
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

16.041 | 16bs00296 
14 juni 2016 
14
Herindelingsontwerp grenscorrectie Eindhoven-Veldhoven

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 april 2016, nr. 16.040

overwegende dat met de grenscorrectie tussen Eindhoven en Veldhoven de 
gemeentegrens wordt aangepast aan de ligging van de wegen in de wijken De 
Polders/De Kelen (Veldhoven) en Meerhoven (Eindhoven), bedrijventerrein De Run 
2000 (Veldhoven) en de verbrede A2/A67 (aanleg N2). Ook wordt er over een weer 
grond geruild, o.a. bij de Groene Spie/Muggenhol en de Hovenring.

gelet op de wet Algemene regels herindeling (Arhi) is bepaald dat beide 
gemeenteraden een gelijkluidend besluit moeten nemen voor een herindelingsontwerp 
voor een grenscorrectie. Het herindelingsontwerp met daarin een grensbeschrijving 
wordt toegezonden aan Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant. 
Gedeputeerde Staten moet de grensbeschrijving vaststellen. Na de behandeling van 
de eventueel ingediende zienswijzen wordt een raadsbesluit tot vaststelling van de 
herindelingsregeling genomen.

b e s l u i t :

1. Vast te stellen het herindelingsontwerp tot grenscorrectie tussen de gemeenten 
Eindhoven en Veldhoven, een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit 
behorende tekeningen GRB-20160132 t/m GRB-20160135 (bijlage 1) waarop 
het beloop van de nieuwe gemeentegrens is aangegeven met de daarbij 
behorende coördinaatpunten alsmede de bij dit besluit behorende 
grensbeschrijving (bijlage 2).

2. De uitvoering van dit besluit op te dragen aan het college van burgemeester en 
wethouders.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 14 juni 2016

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

W.P. Groenendijk 
waarnemend voorzitter


	Raadsbesluit

